



SKMEGG/SEC/NSE/BSE/ADT/2023

Dec 08, 2023

To,

**National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza,
Plot No:C/G Block
Bandra Kurla Complex
Mumbai-400 051**

**Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai-400 001**

Dear Sirs,

Sub: Copy of Newspaper Publication relating to Postal Ballot
Ref: SKMEGGPROD (NSE)/ Scrip Code: 532143(BSE)

.....

With reference to the above subject please find enclosed copies of the advertisements titled "**Notice of Postal Ballot**" published in Trinity Mirror in English and Makkal Kural in Tamil on 07th Dec, 2023.

Kindly take on record the same in your records.

Thanking You

Yours faithfully
For SKM Egg Products Export (India) Limited

P.Sekar
Company Secretary
(ICSI Membership No.F10744)

Enclosure: As above

SKM EGG PRODUCTS

THINKING OUT OF THE SHELL

SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

CIN:L01222TZ1995PLC006025 GSTIN : 33AACCS7106G1ZO PAN : AACCS7106G

Registered Office: 133, 133/1, Gandhiji Road, Erode - 638 001. Tamil Nadu India. Tel: +91 424 2262963

Factory : Erode - Karur Main Road, Cholangapalayam, Erode - 638 154, Tamil Nadu, India. Tel: +91 424 2351532 - 33, Web: www.skmeegg.com



SKMEGG PRODUCTS
 THINKING OUT OF THE SHELL
 SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

எஸ்கேஎம் எக் ப்ராடக்ட்ஸ் எக்ஸ்போர்ட் (இந்தியா) லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 133, 133/1, காந்திஜி ரோடு, ஈரோடு-638 001.

போன் : +91 424 2262963, பேக்ஸ் : 91 424 2351532

CIN: L01222TZ1995PLC006025

மின்னஞ்சல்: shares@skmegg.com இணையதளம் www.skmegg.com

தபால் ஒட்டு அறிவிப்பு

நிறுவன் சட்டம், 2013, ('சட்டம்') (தற்போதக்கு நடைமுறையில் உள்ள ஏதேனும் சட்டப்பூர்வ மாற்றம் அல்லது மறு அமலாக்கம் உட்பட) ஏதேனும் இருந்தால், பிரிவு 110 நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013இன் பிற பொருத்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் நிறுவனங்களின் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014, ('விதிகள்') விதி 20 மற்றும் 22 மற்றும் இந்தியப் பத்திரங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியத்தின் (பட்டியல் டெமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015 ('செபி பட்டியலிடுதல் விதிமுறைகள்') விதிமுறைகள் 44 அடங்கலாகும் திருத்தப்பட்டது மற்றும் பொதுக் கூட்டங்கள் குறித்த செயலகத் தரநிலை, தி இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் எம்பெனி செக்டர்டீஸ் ஆஃப் இந்தியா ('ISSI') மூலம் வெளியிடப்பட்டது, ஒவ்வொன்றும் திருத்தப்பட்டவை மற்றும் பொதுக் கூட்டங்களை நடத்துவதற்கு/ மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் தபால் வாக்குப் பதிவை நடத்துவதற்கான கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகத்தின் ('எம்சிஏ') பரிந்துரைத்த ஏப்ரல் 8, 2020 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண். 14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட 17/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதியிட்ட 22/2020, செப்டம்பர் 28, 2020 தேதியிட்ட 33/2020, டிசம்பர் 31, 2020 தேதியிட்ட 39/2020, ஜூன் 23, 2021 தேதியிட்ட 10/2021 மற்றும் டிசம்பர் 8, 2021 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 40/2021, மே 5, 2022 தேதியிட்ட 37/2022 தேதி மற்றும் டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட 11/2022 மற்றும் செப்டம்பர் 25, 2023 தேதியிட்ட பொதுக் சுற்றறிக்கை எண்.09/2023 ('ஒட்டுமொத்தமாக 'எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகள்') ஆகியவற்றுக்கு இணங்க இங்கே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி சிறப்பு வசனிகத்தை பரிவர்த்தனை செய்ய தபால் வாக்கு மூலம் மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பதன் மூலம் மட்டுமே தீர்மானங்கள் நிறைவேற்றப்படும் (தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு) என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

வ.எண்.	நிகழ்ச்சி நிரல் அமிட்டங்கள்
1	நிர்வாக இயக்குனருக்கு கமிஷன் தொகை வழங்குதல் (சிறப்புத் தீர்மானம்)
2	நிறுவனத்தின் வருடாந்திர ஒருங்கிணைந்த விற்பனையின் பரிவர்த்தனை (சாதாரண தீர்மானம்)
3	நிர்வாகமற்ற இயக்குனர் திரு. எஸ்.கே.சுந்தர் அவர்களுக்கு நிர்வாக இயக்குனராக மறு பதவி மற்றும் ஊதியம் (சிறப்புத் தீர்மானம்)

MCA சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, டிசம்பர் 04, 2023 நிபந்திப்புகள் ('கட்டாயப் தேதி') வணிக நேரம் முடிவடையும் வரை முறையே நிறுவனம்/ டெபாசிட்டரிக்கான பராமரிக்கப்படும் உறுப்பினர்களின் பதிவேடு/பயணுள்ள உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் பெயர்கள் இடம்பெற்றுள்ள நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களுக்கு மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை நிறுவனம்/டெபாசிட்டரிக்கான பதிவு செய்யுள்ளவர்களுக்கும் நிறுவனம், டிசம்பர் 6, 2023 பூதன்சிகிழையன்று, மின்னணு முறையில் மட்டுமே தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பை அனுப்பியுள்ளது. தபால் வாக்கெடுப்பு அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.skmegg.com, பங்குச் சந்தைகளின் இணையதளங்களான பிஎஸ்கே மற்றும் என்எஸ்கே முறையே www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com மற்றும் என்எஸ்கே இணையதளம் www.evoting.nedl.comல் கிடைக்கிறது.

எட்-ஆஃப்-தேதியின்படி உறுப்பினர்களின் பதிவேடு/பயணுள்ள உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் 'பெயர்' இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர்கள், தபால் வாக்குச் சீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானங்களின் மீது வாக்களிக்க உரிமை உண்டு. உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையை எட்-ஆஃப்-தேதியின்படி அவர்கள் வைத்திருக்கும் செலுத்தப்பட்ட ஈக்கிட்டு பங்குகளின் விவரத்தில் கண்காணிக்கப்படும். எட்-ஆஃப்-தேதியின்படி உறுப்பினர்கள் இல்லாத ஒருவர், தவல் நோக்கத்திற்காக மட்டுமே தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பை நடத்த வேண்டும்.

MCA சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, நிறுவனம் அதன் உறுப்பினர்களுக்கு தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதியை மட்டுமே வழங்கியுள்ளது, அவர்கள் கசகித வடிவிலான தபால் வாக்குப் படிவத்தைச் சமர்ப்பிப்பதற்குப் பதிலாக மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் முடியும். உறுப்பினர்களின் ஒப்புதல் அல்லது மறுப்புத் தொடர்பு தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் மட்டுமே நடைபெறும். இந்த நோக்கத்திற்காக, உறுப்பினர்கள் மின்னணு முறையில் மட்டுமே வாக்களிக்கும் வகையில் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பை எளிதாக்குவதற்கு நிறுவனம் என்எஸ்கே உடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவுக்கான விதிவாண நடைமுறை மற்றும் வழிமுறைகள் தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன. தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு விவரங்கிழமை, டிசம்பர் 7, 2023 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) துவங்கி சனிக்கிழமை, ஜனவரி 8, 2024 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) முடிவடைகிறது. மேற்கூறிய வாக்களிப்பு காலம் முடிவடைந்தவுடன் என்எஸ்கே-ஆல் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி முடக்கப்படும். திரு. வி. ராமகுமார், பமிநி நிறுவனச் செயலர், கோயம்புத்தூர் அவர்கள் தபால் வாக்குச் சீட்டுக்கான ஆய்வாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். தபால் வாக்கெடுப்பின் முடிவுகள் வாக்களிக்கும் கடைசி நாளிலிருந்து இரண்டு வேலை நாட்களுக்குள் அறிவிக்கப்படும் மற்றும் அதே நேரத்தில் நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலகத்தில் உள்ள அறிவிப்புப் பலகையில் காண்பிக்கப்படும். முடிவுகள் நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும், என்எஸ்கே இணையதளத்திலும் பதிவேற்றம் செய்யப்படும். மேலும் என்எஸ்கே மற்றும் பிஎஸ்கே இடம் தெரிவிக்கப்படும்.

மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பது தொடர்பான ஏதேனும் கேள்விகள் / குறைகள் இருந்தால், நீங்கள் திரும்பி பிடிக்காத பரவலையை evoting@nedl.co.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் அல்லது தொலைபேசி எண் 022 4888 7000 மற்றும் 022 24997000ல் தொடர்பு கொள்ளலாம். www.evoting.nedl.comஇன் பதிவிறக்கப் பிரிவில் கிடைக்கும் பங்குதாரர்களுக்கான அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் (FAQs) மற்றும் பங்குதாரர்களுக்கான மின்னணு வாக்களிப்பு பயனர் கையேடு ஆகியவற்றை பார்க்கலாம். தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பு தொடர்பான ஏதேனும் கேள்விகள் இருந்தாலோ அல்லது எட்-ஆஃப்-தேதியின்படி உறுப்பினர் பதிவேட்டில்/ நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் பெயர் இடம் பெற்றுள்ள தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பைப் பெறவில்லை என்றால், அது குறித்து அவர்கள் shares@skmegg.comக்கு எழுதலாம்.

எஸ்கேஎம் எக் ப்ராடக்ட்ஸ் எக்ஸ்போர்ட் (இந்தியா) லிமிடெட்டுக்கான ஒப்பம்/-

SKM மலிவான்தன் தலைவர்

தேதி: 08.12.2023.
 இடம்: ஈரோடு

(DIN: 0002380)



SKMEGG PRODUCTS
THINKING OUT OF THE SHELL
 SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

Registered Office:133, 133/1 Gandhiji Road, Erode-638001. Tel:+91-424-2262963 Fax:+91-424-2351532
 CIN:L01222T21995PLC006025

Email: shares@skmegg.com Website www.skmegg.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given pursuant to Section 110, Companies Act, 2013 other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013, ('Act') (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, ('Rules'), as amended from time to time Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), Secretarial Standard on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India ('SS-2'), each as amended, and in accordance with the requirements prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') for holding general meetings/ conducting postal ballot process through e-Voting, vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021 and Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No.09/2023 dated September 25, 2023 (collectively the 'MCA Circulars'), to transact the special business as set out hereunder by passing Resolutions by way of postal ballot only by voting through electronic means ('remote e-Voting').

S.No	Agenda Items
1.	Payment of Commission to the Managing Director (Special Resolution)
2.	Material Related Party Transactions (Ordinary Resolution)
3.	Re-designation of Non-Executive Director Shri. SK Sharath Ram as Executive Director and payment of Remuneration (Special Resolution)

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, by electronic means only, on Wednesday, December 6, 2023 to those members of the Company whose names appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as maintained by the Company/ Depositories, respectively, as at close of business hours on Monday, December 04, 2023 (the 'Cut-off date') and whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.skmegg.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members whose names appeared on the Register of Members/ List of Beneficial Owners as on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolutions as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

In compliance with MCA circulars, the Company has provided only the remote e-voting facility to its Members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the physical Postal Ballot form. The communication of the assent or dissent of the members would take place only through the remote e-voting system. For this purpose, the Company has entered into an agreement with NSDL for facilitating remote e-voting to enable the members to cast their votes electronically only.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice. Remote e-voting shall commence at 09:00 a.m. (IST) on Thursday, December 7, 2023 and shall end at 05:00 p.m. (IST) on Saturday, January 6, 2024. The remote e-voting facility will be disabled for voting by NSDL upon expiry of the aforesaid voting period.

Mr. V Ramkumar Practicing Company Secretary, Coimbatore has been appointed as the Scrutinizer for the Postal Ballot. The result of the Postal Ballot will be announced within two working days from the last date of voting and will also be simultaneously displayed on the notice board of the Company at its Registered Office. The results will also be uploaded on the website of the Company, website of NSDL and will also be intimated to NSE and BSE.

In case of any queries / grievances connected with voting by electronic means, you may contact Ms. Prajakta Pawle, at evoting@nsdl.co.in or at telephonic number 022-4886 7000 and 022- 2499 7000. You may also refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-Voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries related to Postal Ballot Notice or in case any member whose name appears in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on the cut-off date, has not received the Postal Ballot Notice, he/she may write to shares@skmegg.com.

For SKM Egg Products Export (India) Limited
 Sd/-
 SKM Maellanandhan
 Chairman
 (DIN:00002380)

Date : 06.12.2023
 Place : Erode